
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2019 г. № 254-01-01-1030

Об организации автоматизированного 
рабочего места оператора системы-112 
в рамках системы обеспечения вызова 
экстренных служб по единому номеру 
«112» на территории Верещагинского 
городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 11.11.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Пермского края от 
13.08.2013 №1099-п «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру «112» на территории Пермского края», Уставом МО 
«Верещагинский муниципальный район Пермского края», 
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на базе единой дежурно-диспетчерской службы 
Верещагинского муниципального района, расположенной по адресу: 
г.Верещагино, ул. Ленина, 26 автоматизированное рабочее место оператора 
системы-112 (АРМ-112) и приступить к работе на оборудовании при начале 
эксплуатации в рамках системы обеспечения вызова экстренных оперативных 
служб по единому номеру «112» на территории Пермского края.

2. Начальнику отдела общественной безопасности и мобилизационной 
работы администрации Верещагинского муниципального района Королеву В.К. в 
срок до 20 сентября 2019 года согласовать с оперативными службами экстренного 
реагирования «01», «02», «03», «04», расположенными на территории 
Верещагинского городского округа Регламент информационного взаимодействия 
дежурно-диспетчерских служб в рамках системы обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру «112» и заключить Соглашения об 
информационном взаимодействии.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

муниципального района

Глава муниципального района -  
глава администрации Верещагинско


